
      Prefeitura Municipal de Taboão da Serra         

                                                          ESTADO DE SÃO PAULO 

DESPACHO DO PREGOEIRO
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Pregã�o E-104/2023 - Processo nº 29716/2023.

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  “CONTRATAÇA( O  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA  O  FORNECIMENTO  DE  REFEIÇO( ES  PRONTAS”  “TIPO  MARMITEX”,  PARA
FUNCIONA1 RIOS E PACIENTES, COM ENTREGA PONTO A PONTO”.

Trãtã-se  de  PEDIDO  DE  ESCLARECIMENTO  solicitãdo  por  Ribeiro  dã  Silvã  Sociedãde  de
Advocãciã,  protocolãdo,  conforme  Editãl,  no  Portãl  de  Licitãço� es  “Comprãs  BR”,  em
28/12/2023, nos seguintes termos:

1) Todas as entregas serão distribuídos nos 23 pontos? Com os mesmos horários de entrega? Ou
existe uma margem de horário?

RESPOSTA:  Informãmos que, conforme Editãl, Anexo V, os pontos de entregã totãlizãm  36
(trinta  e  seis)  locais e,  conforme  subitem  17.1,  ã  entregã  do(s)  produto(s)  deverãD (ã�o)  ser
reãlizãdo(s), quãndo solicitãdo, durãnte ã vigeEnciã dã Atã de Registro de Preços, nos locais indicados
nos pedidos, nos prazos, horários e dias informados, após o recebimento do pedido e mediante
agendamento da Unidade Requisitante e/ou Departamento de Compras.

2) As entregas acontecem também aos finais de semana?

RESPOSTA:  Sim.  Informãmos  que,  conforme  Editãl,  Anexo  V,  hãD  sugestã�o  de  cãrdãDpio
semãnãl contemplãndo o SA1 BADO e o DOMINGO.

3) Somente almoço, ou tem jantar também?

RESPOSTA: Informãmos que, conforme Editãl, Anexo V, item 8, o   número de refeições de cada  
unidade será  fixado  pela  CONTRATANTE  através  das Secretarias  solicitantes,  atendendo  às
necessidades  da  unidade,  podendo  sofrer  ãlterãço� es  pãrã  mãis  ou  pãrã  menos,  desde  que
comunicãdo com ãntecedeEnciã de 24 horãs (vinte e quãtro).

Tãboã�o dã Serrã, 02 de jãneiro de 2024.

Thiãgo Fernãndes do RosãD rio
Pregoeiro
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